推 2019-69 号

令和元年 7 月 31 日

施設管理者様

一般社団法人

全国個室ユニット型施設推進協議会

会 長 赤 枝 雄 一

2019 年度ユニットリーダー研修（第 2 期）追加募集のご案内

謹啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より、当協議会にご高

配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、2019 年度ユニットリーダー研修（第 2 期）につきまして、追加募集のご案内を

申し上げます。ぜひ、この機会にお申込みくださいますようお願い申し上げます。

謹白

記

１．座学日程研修と会場

開催地 研修日程（座学） 開催場所

名古屋
2019 年 9 月 2 日（月）

～9 月 3 日（火）

ウインクあいち 1001 室

愛知県名古屋市中村区名駅 4 丁目 4-38

仙台
2019 年 9 月 5 日（木）

～9 月 6 日（金）

ヒューモスファイヴ 仙台駅前貸会議室 大(A ホール)

宮城県仙台市青葉区中央 1 丁目 10−1

大阪
2019 年 9 月 9 日（月）

～9 月 10 日（火）

エル・おおさか 研修室 2

大阪府大阪市中央区北浜東３−１４

東京
2019 年 9 月 17 日（火）

～9 月 18 日（水）

銀座ユニーク G301 大会議室

東京都中央区銀座５丁目１４−６

２．追加募集申込期間：2019 年 8 月 5 日（月）～８月１６日（金）

３．お申込方法：本会ホームページ（http://suishinkyo.net）からオンライン申込み

４．受講希望者への受講決定のご連絡：8 月 23 日（金）

５．実地研修日程：別紙をご参照ください。

以上

昨年度の厚労省カリキュラム変更に伴い、座学を 3 日から 2 日に短縮、実地研修は受講料 10 万円

を 8 万円に値下げしております。（当協議会のみ）また、キャンセル料につきましても、座学開始

前日までいただいておりません。ぜひ、この機会にご受講をご検討ください。

【お問合せ先】：

一般社団法人 全国個室ユニット型施設推進協議会事務局 ユニットケア研修担当（山崎、砂山）

〒226-0015 横浜市緑区三保町 171-1  特別養護老人ホーム「しょうじゅの里三保」内

TEL 045-921-0462 FAX045-921-0472 Mail：suishinkyo-unitcare@suishinkyo.net

2019 年度ユニットリーダー研修 第 2 期 実地研修 日程表

本会が指定する実地研修施設においてご受講いただきます。受講する座学会場によって、

受講できる実地研修実習回が異なります。下記の表をご参照の上、お選びください。

座学会場 座学研修日程 実地研修実習回
名古屋 9 月 2 日（月）～3 日（火） 9-4 ～ 11-2
仙台 9 月 5 日（木）～6 日（金） 9-4 ～ 11-2
大阪 9 月 9 日（月）～10 日（火） 9-4 ～ 11-2
東京 9 月 17 日（火）～18 日（水） 10-2 ～ 11-2

※○のついている箇所がお申込みいただける実習回となっております。
実習およびプレゼンテーション期間はいずれも火曜から金曜までの 4 日間となっております。
※第 2 期は「津の街（三重県）」「梅光園（福岡県）」での受入がございません。

都道府県 実地研修施設
09-4

9/24~27

10-2

10/8~11

10-3

10/15~18

10-4

10/22~25

10-5

10/29~11/1

11-1

11/5~8

11-2

11/12~15

11-3

11/19~22

宮城 壱ノ町  ○ ○    ○ ○

茨城

山水苑 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

セ・シボンかしま  ○     ○

しらとり ○ ○ ○ ○    ○

栃木 ころぼっくる  ○  ○  ○

埼玉 こうのすタンポポ翔裕園 ○ ○ ○   ○ ○

千葉
いちかわ翔裕園 ○  ○   ○ ○

明尽苑 ○  ○  ○  ○ ○

神奈川
しょうじゅの里三保 ○ ○ ○ ○  ○ ○

ニューバード ○ ○ ○ ○ ○  ○ ○

岐阜
岐南仙寿うれし野  ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

燦燦 ○ ○ ○ ○ ○   ○

静岡

みくらの里 ○ ○   ○ ○ ○ ○

梅香の里 ○ ○  ○ ○  ○

第二長上苑  ○ ○ ○  ○ ○ ○

竜爪園 ○ ○   ○ ○ ○

愛知
せんねん村矢曽根 ○ ○   ○

あさひが丘  ○ ○  ○ ○ ○

大阪府
ゆうり ○ ○ ○   ○ ○ ○

夢心 ○     ○ ○ ○

福岡 天空の杜 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

佐賀 玄海園 ○ ○  ○ ○ ○ ○ ○

長崎
プレジールの丘  ○  ○ ○ ○ ○ ○

のぞみの杜  ○ ○ ○ ○

大分 いずみの園   ○ ○   ○

宮崎 望洋の郷 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

沖縄 東雲の丘  ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

一般社団法人 全国個室ユニット型施設推進協議会

受講料：80,000円
※本研修は非課税となっております

一般社団法人 全国個室ユニット型施設推進協議会

お申込み
お問い合わせ先

TEL 045－921－0462(平日9:00～17:00）
URL   http://suishinkyo.net/
MAIL  suishinkyo-unitcare@suishinkyo.net

申込期間：8月5日（月）～16日（金）

お申込み
は

WEBで！

宮城県の実習施設が追加

～お知らせ～

特別養護老人ホーム壱ノ町

実施期間

追加申込受付中
第2期ユニットリーダー研修

2019年度

＊ユニットリーダー研修は座学研修（2日間）の後、
実地研修（3日間）およびプレゼンテーション（1日間）もございます。

2019年度から山形県の施設様からも
お申込みいただけるようになりました！

山形県の施設様へ

（宮城県宮城郡利府町赤沼大貝93-1）

	2019第2期追加募集のご案内（施設管理者様）
	第２期受入施設のご案内
	ユニットケア研修受講者募集ちらし（第2期追加申込）
	スライド番号 3